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Folketingets Kulturudvalg har den 6. november 2018, efter ønske fra Mogens Jensen 

(S), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 28 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Med baggrund i artiklen ”DR skærer på radioavisen efter politisk sparekniv” fra 
kristeligt dagblad den 3. november bedes ministeren redegøre for, om hun mener, at det 

er til gavn for en alsidig, mangfoldig og troværdig nyhedsformidling til danskerne, at 

regeringens og DF’s besparelser på DR nu medfører, at der skæres ned på Radioavisen 
på P1,P2, P3 og P4, som konsekvens af at redaktionen reduceres med 25 pct.” 

 

Svar: 

 

Som jeg tidligere har redegjort for på samråd i Kulturudvalget den 3. oktober og 24. 

oktober 2018 hviler Medieaftalen for 2019-2023 i forhold til DR og DR’s nye public 
service-kontrakt for samme periode på to overordnede søjler. 

 

For det første skal DR indholdsmæssigt gå fra at være en bred medievirksomhed til en 

markant og samlende kulturinstitution med fokus på nyheder, oplysning, kultur, læring 

samt indhold til børn og unge af høj kvalitet. I den forbindelse reduceres DR’s 
økonomiske ramme med 20 pct. over årene 2019-2023.  

 

For det andet skal DR tage afsæt i det øgede digitale brug ved distributionen af DR’s 
indhold. Det drejer sig om, at DR skal adressere den øgede digitalisering, danskernes 

forandrede medievaner og generationskløften i mediebrugen.  

 

De to søjler og reduktionen på 20 pct. er implementeret i DR’s nye public service-

kontrakt.  

 

For så vidt angår DR’s nyhedsformidling er det i public service-kontrakten fastsat, at 

DR skal tilbyde nyheder på tv, radio, internet og øvrige relevante platforme, der er 

tilpasset forskellige målgrupper for at sikre den bedste udbredelse af nyheder til 
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befolkningen. DR’s nyhedsdækning skal være alsidig og upartisk. Det er desuden 
fastsat, at DR’s nyhedsdækning skal have fokus på kvalitet og væsentlighed, og at DR 

skal have fokus på formidlingen af nyheder fra hele landet samt internationale og 

europæiske perspektiver, herunder i relation til EU. 

 

Det følger af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed, at DR’s bestyrelse er DR’s øverste 
ledelse og har det overordnede programansvar, mens DR’s generaldirektør har det 
daglige programansvar og varetager den daglige administrative og økonomiske ledelse 

af DR. 

 

Det er således op til DR at udfylde public service-kontrakten, herunder udmønte 

kontraktens forpligtelser om nyhedsformidling.   

 

Jeg tror ikke, at vi fremover får en forringelse af DR’s nyhedsformidling. Vi får i stedet 

formidlet nyheder på nye måder i en ny digital verden - hvor borgerne selv vælger, 

hvornår de forbruger nyheder, - med fokus på kvalitet frem for kvantitet. 

 

Hertil kommer, at jeg med interesse følger DR's initiativer, der peger i retning af at 

samle borgerne, bl.a. ved at give alle DR's lyttere samme nyhedsformidling i 

radioaviserne.  

 

 

Mette Bock 


